1492, gener, 26. Barcelona

*Pere Cristòfol, prevere, beneficiat a l'església parroquial de Sant Just de la ciutat de Barcelona, reconeix deure, per causa d'un préstec, a Joana Vives, monja del monestir de Santa Maria de Vallldonzella, del territori de Barcelona, 4 lliures i 10 sous. En un altre instrument, Pere Cristòfol promet que escriurà, notará i enquadernarà el llibre Dominical e Santoral. Aquesta tasca és valorada en 4 lliures i 10 sous. [V. doc. 172]*

AHPB, Dalmau GINEBRET, *Manual* 1491, maig, 13 - 1492, juny, 25, s.n.

Ego Petrus Christoforus, presbiter, in ecclesia<sup>a</sup> parrochiali Sancti Iusti Barchinone beneficiatus, confiteor et recognosco vobis venerabili domine Ioanne Vives, moniali monasterii Beate Marie Vallis Domicelle, territorii Barchinone, quod debeo vobis quatuor libras et decem solidos monete Barchinone, ratione mutui per vos michi gratis et bono amore facti. Et ideo renuntiando *et cetera*, convenio et promitto vobis quod dictas quatuor libras et decem solidos dicte monete dabo et solvam vobis et vestris hinc et per totum mensem<sup>b</sup> aprilis proxime futurum, sine dilatione *et cetera*. Cum salario procuratoris, tam intus quam extra civitatem Barchinone, quinque solidorum *et cetera*. Cum restitutione sumptuum *et cetera*. Super quibus *et cetera*. Promittens non firmare ius *et cetera* sub pena quinquaginta solidorum *et cetera*. Cuius pene *et cetera*. Que pena *et cetera*. Qua quidem pena *et cetera*. Et ut vobis diligentius cautum sit, dono vobis in fideiussorem Guillelmum Príncipe, alias Gricot, sartorem, civem Barchinone, qui mecum et sine me de predictis omnibus et singulis vobis et vestris firmiter teneatur. Et ego dictus Guillelmus Príncipe, alias Gricot, fideiussor suppradatus, suscipiens in me sponte onus dicte fideiussionis, promitto vobis quod una cum dicto principali meo et sine ipso vobis et vestris<sup>c</sup> firmiter tenebor et teneri volo. Et pro predictis *et cetera*, obligamus tam principalis quam fideiussor<sup>d</sup> vobis et vestris omnia et singula bona<sup>e</sup> nostra et utriusque nostrum insolidum *et cetera*. Renuntio ego dictus fideiussor legi dicenti quod prius conveniatur principalis quam fideiussor et alii dicenti quod, sublato principali<sup>f</sup>, tollatur<sup>g</sup> accessorium. Et omnes insimul, omnibus aliis legibus *et cetera*. Iuramus *et cetera*. Fiat cum scriptura tertii in curia honorabilis vicarii Barchinone.

Testes sunt: discretus Petrus Stanyol, presbiter, in ecclesia Barchinone beneficiatus, Berengarius Franciscus de Maçanet et Iohannes Franciscus de Maçanet, cives Barcinone.